§. 35. Circa reliquos gradus, qui prohibentur Levit. XVIII. difficilius adhuc fuerit rationem invenire, quare iidem ipso quoque naturali jure nuptias impedire debeant. Etsi ejusmodi nuptiæ multis quoque gentilibus detestabiles habitæ sint. De noverca effato Apostoli 1. Corinth. V. 1. conspirat Phocylides. μητρὸς μὴ ψάβεγε δεύτερα λέκτρα γονῆ. Μητέρα δ' ὡς τίμα τὴν μητέρα ἵχνια βᾶσαι. Noverca ne attinge secundos parentis tui lectos. Sed ut matrem cole, matris insistentem vestigiis. Notissima est historia de Stratonice, quam Seleucus pater filio Antiocho perditæ amanti concessit, apud Plutarchum Demetrio; ubi tamen Seleucus pater dixisse legitur: Εἰ δ' εἰ γονὴ τῶ μὴ νενομισμένω δυσκολαίνοι, ὡδρακαλεῖν τὰς Φίλες, ὅπως διδάσκουσιν αὐ-

τὴν δὲ πείθει, καλὰ καὶ δικαία τὰ δεκῆντα βασιλεῖ μετὰ τῶ συμφίροντ' ἡγήσῃ. Quod  
 si uxor sua ab re iniuriata abhorreat, orare amicos, ut doceant & inducant eam, ut omnia  
 quæ regi videantur, & sint ex usu publico, recta habeat & iusta. Appianus quoque in Sy-  
 riacis amorem Antiochi vocat ἀφαιμίαν πιδῆς nefarium affectum. Add. Seneca except.  
 controu. l. VI. declam. 7. Valer. Max. l. 5. cap. 7. §. 1. ext. Sic Cicero pro  
 Cluentio nuptias fœcus cum genero graviter detestatur: O mulieris scelus incredibile,  
 & præter hanc in omni uita inauditum. Apud Andocidem orat. l. καὶ σωφροδὸ πάντων  
 χειλιώτα & ἀνδρῶπων τῇ μητρὶ καὶ τῇ θυγατρὶ. Omniumque hominum scelestissimus  
 cum matre & filia concubuit. Add. l. 5. §. 1. D. de condict. sine causa. l. 12. §. 1. 2. 3. l.  
 15. l. 39. D. de ritu nupt. Et si apud Tartaros solenne fit, filium defuncto patre no-  
 uercam in uxorem ducere, teste Haythono de Tartaris. c. 48. & M. Paulo Veneto l. 1.  
 c. 15. Ebræi veteres, teste Grotio d. l. duas heic potissimum rationes allegant; unam  
 defumtam à naturali pudore, qui non sinat autores ortus, seu parentes cum sua sobole  
 aut in seipsis, aut etiam per personas sanguine aut nuptiali commixtione proxime co-  
 hærentes misceri. Quæ ratio uti inter ascendentes & descendentes valet; ita cum ille  
 pudor inter collaterales, saltem ultra secundum gradum disjunctos, valde evanescat,  
 ad conficiendum aliquod naturale jus sufficere non potest. Et si civilibus legibus ra-  
 tio constet, quæ prohibitionem graduum latius extenderunt, objiciendæ velut sepe  
 istis, qui ipso naturali ac divino jure interdicti habentur. Alteram rationem inde  
 deducunt, ne quarundam personarum convictus quotidianus & inobservatus stu-  
 pris atque adulteriis ansam daret, si tales amores nuptiis possent conglutinari. Quæ  
 itidem legi positivæ occasione dare potest, jus naturale non evincit. Eadem ta-  
 men non absurde videntur uti Ebræi, quare *Levit.* 18. interdictum fit matrimonium  
 amitæ, non autem filiæ fratris, cum tamen utraque pari videatur gradu distare.  
 Nam dicunt isti, viros juvenes assidue frequentare domos avorum & aviarum, aut  
 etiam in iisdem simul cum amitibus habitare: ad domos vero fratrum minus frequen-  
 tem ipsis esse aditum, nec ibi tandundem habere juris. Idem tamen gradus mori-  
 bus Romanorum erat illicitus, quod adparet exemplo Claudii, Agrippinam du-  
 cere volentis. vid. *Tacitus Ann.* XII. Quanquam plurimi d. l. *Levit.* non perso-  
 nas, sed gradus prohibitos esse asserant; quorum rationibus tamen fortasse non deest,  
 quod reponi possit. Cæterum qui omnes & singulos gradus *Levitici* d. l. expressos  
 juri naturali repugnare statuunt, urgent verba v. 27, Cum enim transgressio præ-  
 supponat legem, oportet ut tales nuptias contrahendo gentiles isti violarent vel lé-  
 gem aliquam naturalem, vel divinam positivam, omnes gentes stringentem. Qua-  
 rum hanc liquido demonstrare arduum fuerit. *Seldenus* lib. V. cap. 11. respondet,  
 vocabula ista esse duntaxat capienda de iis peccatis, quæ in gentiles quoque cadere  
 poterant. Argumento esse, quod ibidem prohibitum legatur, ne quis duas foro-  
 res simul ducat; id quod tamen fecit Jacobus vir sanctissimus. Quanquam non ab-  
 surde potest dici, æmulationem inter illas sorores inter ejusdem legis rationes fuisse.  
 Sic & Amram pater Moysis duxit amitam suam Jochabedam, qui gradus tamen eo-  
 dem capite expresse vetatur. De gradibus consanguinitatis apud Indos memorabi-  
 lia quædam habet *Abr. Rogerius de Braminibus part.* 1. c. 12. In *Alcorano* cap. de uxori-  
 bus harum personarum nuptiæ prohibentur: matris, novercæ, filiæ, fororis, ami-